

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
PERAMBALUR.

Calender :	}	Miscellaneous :	
Preliminary Register :		Case No. :	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions :			
Deposition of witness for :	}	Prosecution :	P.W. 1
		Defence :	D.W.
		Court :	C.W.

Name :	செல்லப்பாப்பு	W/o. :	பூராசாமி
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 02.04.2025

1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் வழக்கறிஞர் ஆஜர். அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் நொச்சிக்குளத்தை சேர்ந்தவர். விவசாய தொழில் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். சுமார் 5 - 6 வருடங்களுக்கு முன்பு நொச்சிக்குளம் மேற்கு பகுதியில் அப்பாதுரை என்பவர் காட்டில் அவருக்கும் ஆறுமுக வகையறாவுக்கும் பாதைத்தகராறு நடந்தது. அப்போது காலை 8.30 மணி இருக்கும். காட்டுக்கு உள்ளே தகராறு நடந்தது நான் அருகில் சென்று பார்க்கவில்லை. வெளியே நின்று பார்த்துவிட்டு போய்விட்டேன். அதன் பிறகு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு அனுமதி கோரியதின் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் ஊரை சேர்ந்த லட்சுமணன் மகன் அப்பாதுரை என்பருக்கும் முத்துசாமி மகன் ஆறுமுகம் என்பருக்கும் நிலம் பிரச்சனை சம்பந்தமாக கடந்த 23.12.2015 ன் தேதி

காலை 11.30 மணியளவில் நான் எனக்கு தெரிந்த செல்லதுரை, சக்திவேல் ஆகியோர்களுடன் எனது பருத்தி வயலுக்கு தண்ணீர் பாய்ச்ச செல்லும்போது அப்பாதுரை நிலத்தில் சத்தம் கேட்டு நாங்கள் போய் பார்த்த போது எங்கள் ஊரை சேர்ந்த முத்துசாமி மகன் ஆறுமுகம், ஆறுமுகம் மகன் தர்மராஜ், பழனிமுத்து மகன் பெரியசாமி, மாரிமுத்து மகன் மாயக்கிருஷ்ணன், சின்னதம்பி மகன் அறிவழகன், செல்லமுத்து மகன் ராஜாங்கம், ஆகியோர்கள் ஒன்று சேர்ந்து அப்பாதுரை நிலத்தில் கம்பிவேலியை பிடுங்கி எறிந்துவிட்டு வேலி கல்லை உடைத்து தூக்கி போட்டுவிட்டு பாதையை மண் வெட்டி கொண்டு நிரவி கொண்டு இருந்தனர் என்றும், அதை பார்த்த நாங்கள் நமக்கு வம்பு எதற்கு என்று என்னோடு வந்தவர்களை அழைத்துக் கொண்டு வயலுக்கு சென்று விட்டேன் என்றும், பின்னர் இது சம்பந்தமாக 24.12.2015ந் தேதி காலை அப்பாதுரை, ஆறுமுகம் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டபோது ஆறுமுகம் அப்பாதுரையை பார்த்து அப்படிதான் செய்வேன் தேவடியா பயலே என் மயிரை கூட பிடுங்கமுடியாது நீ ராத்திரி கொல்லை பக்கம் வந்திருந்தா உன்னை கத்தியாலே குத்தி கொலை பண்ணிருப்பேன் என்று கத்தியை காட்டி மிரட்டினார் என்றும், பின்னர் அப்பாதுரை போய் போலீசில் கேஸ் கொடுக்கிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு போனார் என்றும், போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எனக்கு சொந்தக்காரர்கள் என்பதால் அவருக்கு சாதகமாக மாற்றி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.