

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,  
PERAMBALUR.

Calender	:	}	Miscellaneous	:	
Preliminary Register	:		Case No.	:	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions	:				
Deposition of witness for :		}	Prosecution	:	P.W. 2
			Defence	:	D.W.
			Court	:	C.W.

Name :	சக்திவேல்	S/o.	
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 04.04.2025

**1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் வழக்கறிஞர் ஆஜர். அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.**

### **முதல் விசாரணை**

நான் நொச்சிக்குளத்தை சேர்ந்தவர். விவசாயம் தொழில் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அப்பாதுரைக்கும் ஆறுமுகத்திற்கும் ஏற்கனவே நிலப்பிரச்சனை இருந்தது. அப்பாதுரை கம்பிவேலி வைத்ததற்காக எதிரிகள் 23.12.2015 அன்று நிலத்தில் போய் தகராறு செய்தார்கள். ஆறுமுகம் வகையறா கம்பியை உடைத்து மண்ணை நிரவிவிட்டதாக அப்பாதுரை சொன்னார். ஆஜர் எதிரிகளும், அந்தஇடத்தில் இருந்தார்கள். நான் அந்த வழியாக போனபோது தான் பிரச்சனை நடந்ததை பார்த்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

போலீசார் சம்பவம் சம்பந்தமாக மறுநாள் விசாரித்தார்கள். அப்பாதுரை சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் நான் அந்த வழியாக போனபோது பார்த்தேன். சம்பவ இடத்திலேயே மறுநாள் போலீசார் விசாரித்தார்கள். தினமும் அந்த வழியாக தான் நான் போவேன். இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு வேறு எதுவும் தெரியாது. அப்பாதுரை எனக்கு சொந்த பெரியப்பா. நான் சொல்வதுபோல சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றும்

எனது பெரியப்பா என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

Sd/-A. Balkis, B.L.,  
Principal District Judge  
Perambalur.