

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
PERAMBALUR.

Calender	:	}	Miscellaneous	:	
Preliminary Register	:		Case No.	:	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions	:				
Deposition of witness for :		}	Prosecution	:	P.W. 3
			Defence	:	D.W.
			Court	:	C.W.

Name :	வரதராஜன் என்கிற வரதராஜபெருமாள்	S/o.	அப்பாதுரை
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 04.04.2025

1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் வழக்கறிஞர் ஆஜர். அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் நொச்சிக்குளத்தை சேர்ந்தவர். அப்பாதுரை எனது தகப்பனார். ஆஜர் எதிரிகள் எனக்கு தெரியும். 23.12.2015 அன்று மாலை பயிர் பாதுகாப்புக்காக எங்கள் நிலத்தில் கம்பிவேலி போட்டிருந்தோம். எங்கள் நிலத்திற்கு பின்னால் எதிரிகளின் நிலம் உள்ளது. எங்கள் கம்பிவேலியை கல்லுடன் மரவல்லிக்கிழங்கு போடப்பட்ட நிலத்தில் சாய்த்துவிட்டார்கள். இதுபற்றி நாங்கள் எதிரியிடம் கேட்டோம். நாங்கள் அப்படி தான் செய்வோம், அதுபற்றி கேட்ககூடாது உங்களை வெட்டிவிடுவோம் என்று சொன்னார்கள். மறுநாள் 24.12.2015 அன்று எங்கள் நிலத்தில் மண்நிரவி இடத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்தார்கள். அதை நாங்கள் மறுபடியும் கேட்டோம். அதற்கு அவர்கள் எங்களுடைய நிலம் உள்ளது என்றும், நாங்கள் அப்படிதான் செய்வோம் என்றும் மீறி கேட்டால் வெட்டுவோம் குத்துவோம் என்று சொன்னார்கள் பிறகு நாங்கள் அரியலூர் காவல்நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தோம். போலீசார் வந்து சம்பவ இடத்தை பார்த்தார்கள் அப்போது எதிரிகள் அங்கு தான் வேலை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் அவர்களை கைது செய்து அழைத்து சென்றார்கள். போலீசார் என்னை

விசாரித்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் என் அப்பாவால் கொடுக்கப்பட்டது தான் அது அ.த.சா.ஆ.1 ஆகும்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் அப்பா 24.12.2015 அன்று புகார் கொடுத்தார். கம்பிவேலியை உடைத்த அன்று நான் சம்பவ இடத்தில்இல்லை அன்று மாலை தான் போய் பார்த்தேன். என் அப்பா சம்பவம் நடந்ததை பற்றி என்னிடம் சொன்னார். என்னை 24.12.2015 அன்று காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் சிவில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடக்கிறது என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவத்திற்கு முன்பாக இருந்தே சிவில் வழக்கு நடக்கிறது. எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் உள்ள நிலப்பிரச்சனை சம்பந்தமாக உள்ள விரோதத்தின் காரணமாக என் அப்பாவிடம் ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிவில் வழக்கு நடந்துகொண்டிருக்கும்போது தான் நாங்கள் கம்பிவேலி போட்டோம் என்றால் சரிதான். நான் போலீசிடம் எனது பெயரை வரதராஜபெருமாள் என்று தான் சொன்னேன். நான் சம்பவ இடத்திற்குபோகாமலேயே என் அப்பா சொல்லி என்னை அழைத்து இந்த வழக்கில் சாட்சியாக போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும், எதிரிகள் எங்கள் மீது சிவில் வழக்கு போட்டதால் நாங்கள் பொய்யாக புகார் கொடுத்து எதிரி மீது வழக்கு நடத்துகிறோம் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.