

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
PERAMBALUR.

Calender	:	}	Miscellaneous	:	
Preliminary Register	:		Case No.	:	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions	:				
Deposition of witness for :		}	Prosecution	:	P.W.4
			Defence	:	D.W.
			Court	:	C.W.

Name :	நாகராஜ்	S/o. :	ரகுநாதன்
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 07.04.2025

1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் வழக்கறிஞர் ஆஜர். அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் அரியலூர் சடையப்ப தெருவில் வசிக்கிறேன். மேகலா பிரிண்டிங்பிரஸ் நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். சம்பவத்தன்று பார்த்தேன். 24.12.2015 அன்று அப்பாதுரை வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டு பிறகு வாழைமரம் வெட்டி வாங்கி வருவதற்காக அவரது காட்டிற்கு போனேன். நான் அங்கு போனபோது அப்பாதுரை கொல்லையில் கூட்டமாக இருந்தது. என்ன என்று விசாரித்தேன். 1, 2, 4 எதிரிகளை அங்கு பார்த்தேன். கையில் ஆயுதங்களோடு இருந்தார்கள். அன்றைய தேதியில் எதற்காக சண்டை நடந்தது என்று தெரியவில்லை. ஆனால் அவர்களுக்கு நிலம் பிரச்சனை இருப்பதாக சொன்னார்கள். ஆறுமுகம் அப்பாதுரையை அடிப்பதற்காக வந்திருந்ததாக சொன்னார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

அப்பாதுரை எனக்கு சொந்தமில்லை. நான் ஏற்கனவே அவரிடம் வாழைமரம் வாங்கியிருக்கிறேன். சம்பவத்தன்று தான் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அதன் பிறகு விசாரிக்கவில்லை. அப்பாதுரை வீட்டில் வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள். அப்பாதுரைக்கு எத்தனை இடத்தில் நிலம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. நான்

நீதிமன்றத்தில் சொன்னதை தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன். எனது ஊரிலிருந்து நொச்சிக்குளம் 5 கி.மீ தூரம் இருக்கும். வாழைமரம் வாங்குவதற்காக இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றேன். அப்பாதுரை வீட்டிலிருந்து அவரது காடு மேற்கு திசையில் உள்ளது. நான் வழக்கிற்காக வாழைமரம் வாங்கப்போனபோது எதிரிகள் ஆயுதங்களோடு இருந்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.