

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,  
PERAMBALUR.

Calender :	}	Miscellaneous :	
Preliminary Register :		Case No. :	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions :			
Deposition of witness for :	}	Prosecution :	P.W. 5
		Defence :	D.W.
		Court :	C.W.

Name :	முருகானந்தம்	S/o.(or)W/o. :	
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 05.08.2025

**1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர்.**

### **முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது கொளத்தூர் மேற்கு கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 2015ம் வருடம் நொச்சிக்குளம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக இருந்தபோது சர்வே எண்.490/1 , புல எண்.490-3A ஆகிய நிலங்களுக்கான உரிமைதாரர்கள் பற்றி காவல் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பட்டா எண்.96ல் புல எண்.490/1ல் ஹெக்டர் 0.39.0 ஏர்ஸ் கூட்டாக நொச்சிக்குளம் கிராமத்தை சேர்ந்த லட்சுமணன் மகன் அப்பாதுரை, அழகுதுரை மகன் சக்திவேல் ஆகியோர் பெயரில் உள்ளது என்றும், பட்டாஎண்.1684 புல எண்.490/3Aவில் 0.45.5 ஏர்ஸ் நிலங்கள் மேற்கண்ட அப்பாதுரை மற்றும் சக்திவேல் பெயரில் கூட்டாக உள்ளது எனவும் சான்று வழங்கினேன். அந்த சான்று அடங்கலுடன் கூடியது அ.சா.ஆ.2 ஆகும். இதுசம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

## எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

வாய்மொழியாக தான் ஆய்வாளர் என்னிடம் ஆவணம் கேட்டார். அ.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை யாரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் யாரிடம் கொடுத்தேன் என்று தெரியவில்லை. அரியலூர் காவல் நிலையத்தை சேர்ந்த போலிசாரிடம் கொடுத்தேன். ஆவணங்களை பெற்று சென்ற பின்னர் போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. போலிசாரிடம் சான்று மற்றும் அடங்கலை சேர்த்து கொடுத்தேன். அடங்கலில் 04.11.2015 என்று தேதி உள்ளது என்றால் சரிதான். சான்று 30.12.2015 தேதியிட்டது என்றால் சரிதான். அடங்கலில் அது நகை பயிர் கடன் பெறுவதற்காக மட்டும் வழங்குவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2ன் படி அதில் குறிப்பிட்டுள்ள நிலம் அப்பாதுரை மற்றும் சக்திவேலுக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். அப்பாதுரை பெயருக்கு வங்கியில் கடன் பெறுவதற்காக அடங்கல் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவருடைய பாகத்தை பொறுத்து வழங்கப்பட்டது. புல எண் உட்பிரிவு செய்யப்படவில்லை. அ.சா.ஆ.2 சான்று வழங்கும் போது போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை.

மறுவிசாரணை: இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,  
Principal District Judge,  
Perambalur.