

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
PERAMBALUR.

Calender	:	}	Miscellaneous	:	
Preliminary Register	:		Case No.	:	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions	:				
Deposition of witness for :		}	Prosecution	:	P.W.6
			Defence	:	D.W.
			Court	:	C.W.

Name :	செல்லதுரை	S/o.(or)W/o. :	
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 25.10.2025

1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் நொச்சிக்குளத்தில் குடியிருக்கிறேன். விவசாயம் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எனக்கு வழக்கு சம்பவம் தெரியாது. கடந்த 7, 8 வருடங்களாக எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லை. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தர்ப்பு அனுமதி கோரியதின் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் ஊரை சேர்ந்த லட்சுமணன் மகன் அப்பாதுரைக்கும், 1 வது எதிரிக்கும் இடையே நிலம் சம்மந்தமான பிரச்சனை உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த நிலம் சம்மந்தமாக பெரம்பலூர் நீதிமன்றத்தில் சிவில் வழக்கு நடப்பதாக போலிசார் விசாரணையில் நான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. 23.12.2015ம் தேதி 11.30 மணிக்கு நான், என்நண்பர் செல்லபாப்பு, சக்திவேல் ஆகியோர் தண்ணீர்பாய்ச்ச சென்றபோது சத்தம்கேட்டு பார்த்தபோது ஆஜர் எதிரிகள்

அங்கிருந்த கம்பி வேலிகளை பிடிங்கி தகராறு செய்ததாக போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் நமக்கு எதற்கு வம்பு என்று அங்கிருந்து கிளம்பி சென்றுவிட்டோம் என்று போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. மறுநாள் 24.12.2015 அப்பாதுரையிடம் ஆறுமகம் என்பவர் அவருடைய வீட்டிற்குபோய் உண்ணால் மயிரகூட புடுங்க முடியாது என்றும்,ராத்திரி நீ கொள்ளைக்கு வந்திருந்தால் உன்னை கொலைசெய்திருப்பேன் என்று கத்தியை காட்டி மிரட்டிவிட்டு சென்றதாக போலிசாா விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு அப்பாதுரை காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுக்கிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு சென்றார் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடைய ஊர்க்காரர்கள். அவர்கள் நல்லபழக்கமானவர்கள். நான் போலிசார் விசாரணையில் உண்மை விவரங்களை கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் என்னுடைய ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் அவர்களை காப்பாற்றவேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை: இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.