

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
PERAMBALUR.

| | | | |
|-----------------------------|---|-----------------|--------------------|
| Calender : | } | Miscellaneous : | |
| Preliminary Register : | | Case No. : | <u>S.C.30/2023</u> |
| Sessions : | | | |
| Deposition of witness for : | } | Prosecution : | P.W.7 |
| | | Defence : | D.W. |
| | | Court : | C.W. |

| | | | |
|-----------|-----------|----------------|--|
| Name : | கருப்பையா | S/o.(or)W/o. : | |
| Village : | | Taluk : | |
| Calling : | | Age : | |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 25.10.2025

1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் நொச்சிக்குளத்தில் குடியிருக்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எனக்கு வழக்கு சம்பந்தமான விவரங்கள் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வைமகசரில் முதலாவதாக உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து. எதற்காக அந்த கையெழுத்து போட்டேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. கொரானா வந்தபின்னர் எனக்கு மறந்துவிட்டது. பார்வை மகசரில் உள்ள என்னுடைய கையெழுத்து அ.சா.ஆ.3, போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தர்ப்பு அனுமதி கோரியதின் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 23.12.2015ம் தேதி அப்பாதுரைக்கும், ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் சண்டை நடந்தது என்றும், 24.12.2015ம் தேதி போலிசார் சம்பவஇடத்தை பார்வையிட்டு பார்வைமகசர் மற்றும் மாதிரிவரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும், அதில் நானும், பூராசாமி என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம் என்று

சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு உண்மையை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை: இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.