

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,  
PERAMBALUR.

Calender :	}	Miscellaneous :	
Preliminary Register :		Case No. :	<u>S.C.30/2023</u>
Sessions :			
Deposition of witness for :	}	Prosecution :	P.W.8
		Defence :	D.W.
		Court :	C.W.

Name :	அன்பரசன்	S/o.(or)W/o. :	
Village :		Taluk :	
Calling :		Age :	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 of the day of 25.11.2025

**1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர்.**

### **முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது பொதுப்பணித்துறையில் தலைமைபொறியாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். கடந்த 02.09.2016ம் தேதி பொதுப்பணித்துறை செயல்பொறியாளராக அரியலூரில் பணியில் இருந்தபோது அரியலூர் காவல் நிலைய உதவிஆய்வாளரின் வேண்டுகோளின்பேரில் அப்போதைய எங்கள் துறையின் உதவிபொறியாளர் அப்பாதுரையின் நிலத்தை பார்வையிட்டு தயாரித்த அறிக்கையின் அடிப்படையில் நான் சேதமதிப்பு சான்று வழங்கினேன். ரூ.19,635/-க்கு சேதம் ஏற்பட்டிருப்பதாக சான்று வழங்கினேன். அந்த சான்று அ.சா.ஆ.4 ஆகும். வழக்கு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

### **எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் அப்பாதுரையின் நிலத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை. உதவிபொறியாளர் கொடுத்த அறிக்கையை நான் ஆய்வாளர் வசம் ஒப்படைக்கவில்லை. அ.சா.ஆ.4 சான்றில் எந்தெந்த பொருட்கள் சேதம் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எவ்வாறு சேதத்தை மதிப்பீடு செய்தேன் என்ற விவரம்

அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். கம்பிவேலியின் விலையானது ஒவ்வொரு நிறுவனத்திற்கும் இதையே விலையில் வேறுபாடு இருக்கும் என்றால் சரிதான். தரத்தை பொறுத்து கல்லின் விலையில் வேறுபாடு இருக்கும் என்றால் சரிதான். அரசு வழிகாட்டியின் படி நாங்கள் மதிப்பீடு செய்வோம். அ.சா.ஆ.4 சேதமதிப்பு சான்று ஏற்க்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:** இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,  
Principal District Judge,  
Perambalur.